sta in rostris in q̄ p̄ponebant edicta p̄tozis.  
vt facile ex eminenti d̄spicerent et legerent.  
rostrū aut dicit for9 causaz. id e vbi cāe tra  
ctāt. sic dictam qz augustus fecit de rostris  
nauū fieri sedes causaz.

llegare. allegādi mod9 in iure tā canonis  
co q̄ ciuili tradit infra in iuris cozp9.

lienacio cā mutādi iudicij fca de q̄ tracta  
tur ex. i. l. i. a. 9. xli. locū h3 cū q̄s credēs se cō  
ueniendū sup re aliq̄. alienat eā dolo malo.  
cā iudicij mutādi a se. et suscipiendi ab eo in  
quē trāsferre possessionē illius rei s. m. gōf.

limēta. alimentoz. noie intelligunt ciba  
na vestit9 et habitacō. qz sine his corpus ali  
nō p̄t. vn̄ alimētis legatus p̄dicta debentur  
ff. de ali. et ciba. leg. l. legatis.

innotacio est bonoz p̄scriptio. vt cū quis  
in ius vocat absentat se vt re9 emis pa. iat  
annotacōz bonoz. vt si infra ānū venierit et  
a emie se purgauerit bona suscipiat. et si n̄ ve  
nerit in fiscū d̄zregent9.

ppitozes sunt illi qui ptes citāt et eas in  
iudicio faciūt apparē inde sic dicti.

ppellacio est a miozi iudice p̄ inuocacōez  
maiozis iudicis p̄textu in q̄taas p̄me snie la  
te d̄. c. i. s. m. host.

pices iuris de his sunt q̄ ad merū p̄tinent  
imperū et q̄ nō vt dic̄ rod. sup ti. de p̄cis. de  
his. et est q̄ ordo iuris est seruandus vt vule  
ho. ti. de dimoz. p̄pter fortitudinē.

poteca est scrip. ura quā debitor accipiens  
pecuniam loco caucōis dat creditori. et reci  
pit eā debito p̄soluto. et d̄z ab apo. qd e re et  
capcō q̄i recepco. et d̄pō. ec cū anti qd e con  
tra et d̄z antipoteca. ce. q̄ e scriptura in q̄ de  
bitoz d̄fite se recepisse pecuniam quā credidit  
et tradidit eam debitori. vn̄ v. Apoca soluen  
ti dat antipoca recipienti.

casti.  
pocfan9. i. nūci9 secretus. ex d̄ elec. sigfi  
polidēs dicunt q̄ sūt sine ciuitate. ab a qd  
est sine et pol. qd e ciuitas. uenictib9.

pplūbarij sūt nūcij pape s. m. jo. i. q. vij. cō  
postoli dicunt in iure l̄re dimissioze et appel  
lantib9 date ab illa q̄h9 appellat. ex d̄ cle.  
poteca d̄z loc9 n̄ resi. cū ad b̄ i glo. d.

vel archa in q̄ reponit aliqd custodie cā.  
rbitriū e s. m. ho. p̄tās alicui volūtate data  
et recepta ad p̄nūciādū i lite put fuerit ei vi  
sum aliqn certa pena vallata et c̄tis termin li  
mitata. Scdm vō abbatē p̄missa e p̄tās arbi  
tris data. arbitriū aut e ei9 snia. Sūt at arbi  
troz duo ḡna. s. d̄promissarij q̄ p̄pe dicūt ar  
bitri. et arbitratozes. p̄mi eligunt vt indices  
vt. s. p̄cedāt s̄uato ordie iudicario i subltā  
cialib9 sedī n̄. Itē p̄mi dan9 s. m. abbatē ad co  
gnoscēdū et diffidēdū. vt si petas a me domū  
et ego d̄negē et fiat d̄pmissio i aliqz ille e v9  
arbitr. qz eligi vt cognoscat et diffiniat c9  
sit dom9. s3 sedī eligunt a p̄tib9 n̄ sup re liqz  
giosa. s3 vt d̄ponēdo vel diuidēdo inter ptes  
diffiniat em. vt si duo socij res societatis d̄z  
uidere velint ad arbitriū petri petr9 erit arbi  
tratoꝝ. ar. ff. p̄ socio. l. si societate.

rchimādnita est p̄nceps ouium. ab archos

qd est princeps et mador qd est ouis.  
 rebis biteroz duo snt gna. s. ciuitatez. et  
 rural. ex. e. offm. et hi vocant decani. h. ho.  
 rgumtu qd argute inuetu. ex. de v. sig. for.  
 Vex ab exepis geniliu sic agumtandu. de  
 cose. di. j. q. j. Quod resistendu sic argumen  
 to a simili. i. q. i. q. cu igit. sm hieronimu.  
 rma hostis ant. q ad miserat aias captuan  
 das snt. ociositas et voluptas ex d renu. n. cu  
 misteriu est dom? monialiu. pde. q. vex.  
 sicut monasteriu monachoz.  
 ut qnz ponit distiuctiue ut qn altero posi  
 to necesse est alterz tolli. ut cu de dies aut nor.  
 Qnzqz subdistiuctiue. Subdistiuctiuarz duo snt  
 gna. vnu sm qd n pnt ambo esse simul. ita tñ  
 q vtruzqz pe esse. ut cu dz aut sedet aut ambu  
 lat. alterz sm q ambo pnt simul esse ut cu dz  
 omz aial aut fac aut pati. ff. de v. sig. h. vba  
 Annire dicit sub pena ad cam vocare.  
 iarcha est princeps militu. lx. a bis vi  
 ginti et archos quod est princeps.  
 ona ecclesiaz. infra in ecclesiaz.  
 ona vacare est ea dnm no hre.  
 oues n dñent sub appellacoe iumtoz h  
 pecoz. ff. de edil. edic. l. ediles. q. iumtoz.  
 alumna est falsi crimis impositio.  
 ancillari? dz cui? officiu e rscripta et  
 rnsa impatorz respice et male scripta  
 danare. et bn scripta sigillare. et dz a caceilla  
 do. i. danado lras linea p mediu ducta. sup  
 puctare vo e lram puctis suppositis danare.  
 Anon. i. decretales.  
 Ape e aliud qm accipe. cape em e cape ita  
 q cu capis fiat tuuz. accipe at potes qd acci  
 piculu fac maior ps pido n fiat tuu.  
 capitli. ex de elec. qz ppter i glo. n. et qnz ps  
 sanioz liz sit nio mioz est iudicanda maior et  
 pponeda. puta qn ps altera n e sana. s. qz m  
 dignu eligit vl otra ecciam aliqd fac. sec? e  
 qn vtraqz e sana. ex de his q fi. a p. ea nosci?  
 i glo. d. Itē qd facit maior ps capitli totuz  
 caplm intelligi? face. h e vex i his q opetue  
 eis vt collegiatis n vt singul. et in his q snt  
 de necessitate faciēda. vt i electōibz. aliena  
 cōibus et similibz. hec et plura alia de hac  
 materia. ex de oñi. cum oñs in glo.  
 apcio e deceptio. vñ capciosu e deceptuosu  
 ardiales dicti snt a cardie. qz sic hostiu re  
 gie cardie. sic p eos regit? eccia vñ is di. xxx.  
 psbiteri. Dicuntur ec cardiales psbiteri. i. pn  
 cipales. qz p eos dz officiu in eccia regi. vt  
 ex de offi. archipsbiteri. misteriu in glo. et  
 vij. q. j. pastoral. Itē cardo oim ecciaz dz  
 papa. xxv. q. j. q. his. inde et cardinales  
 dicuntur. extra de consue. cum venerabilis.  
 Nota q psbiteri cardinales habent titu  
 lum dyaconi vero n hnt dicunt. ex de arbi  
 tris. cu nobis. et liz i decretalibz sepe ponā  
 tur psbiteri sine titulo. tñ in lris pape nunq  
 ponit psbiter sine tuelo nec dyacon? nec eps  
 cu tuelo. vñ si lraz ballatā i q h n huet? iuene  
 ris ipaz iudices e flaz ar. ex. de crimie falsi  
 qua gni. h. ho. i. su. ti. de officio archipsbiteri  
 afitare est minutam stillare.

alcul? est rō. numer? snia. carbo.  
 aula dicit a casu quo venit qz sepe casuali  
 ter occurrit homi otra volutate eius. e em ca  
 materia et origo negocij necdū discussōis ex  
 amie patefacta. q du pponit? ca e. dū discuti?  
 iudiciū dū diffinit? iusticia. ex de v. sig. for?  
 Est at ca qdā spūal vl ānera spūali vt si sit  
 de iurepronat? qdā ciuil vt cu agat? de rei ve  
 dicacōe vl cā pecumaria. ex de libel. obla. c  
 pl. et vlt. Quedā criminalis vt cum agat? dire  
 cte de crimie et actōez dz inscribē. ex d accu.  
 veniēs. Quedā mixta vt cu agat? de crimie ci  
 uili? vt de adulterio ad sepacōz thoz. In his  
 tribz casibz vltimis iura? de calūnia. In pma  
 vō cā n iura? de calūnia s de veritate d cēda  
 h bn. ex de iur. calū. c. j. et. ij. si tñ agat? pos  
 sessoz p re simplici iurat? de calūnia. et snt  
 in expōsicōibz ppositis i re spūali. vt ibidem.  
 Causa mima dz duoz aureoz l. x. aureoz.  
 vl. l. solidoz. vl illa q n suffic ad sup? iudi  
 ciales. vt ex. de appel. d. appel. i. glo. Cāe  
 fauorabiles snt qtuoz. s. de libertate. mrio?  
 dore. et testamto. ex de re iud. duobz. Cau  
 sa aut argumto. s. natural rōis. aut pbacone  
 restiū vel tablarz. i. istrōz. d. itat. ex de v. sig.  
 for? fac ec pbacone? ofessio. vt ibidē i glo. j.  
 auicio est generale nomē oim securitatum.  
 Caucionū at alia e fideiussoria. s. qn iterne  
 nerit fideiussor. alia e pignozatoria siue ppo  
 recaria. vt cu pignus dat? aut ipotēca suppo?  
 alia iuratoria. vt cu pmissio iuramto firma?  
 alia apotecaria si ciro ppharia. alia pmissio  
 nuda. et dz pollicitiua duencō Noie at cauci  
 onis nuda pmissio itelligit? cu vō addit? i  
 nea vel sufficiens intelligit? pignozaticia vel  
 fideiussoria. h bern. ex vt lite nō dresta. qm.  
 Scdm aate canones qnz caucio sufficiens dz  
 caucio iuratoria. extra dz sen. ex. ex sacro.  
 Caucio ex euictōe est securitas emptoz p  
 stita a venditore qd si res empta euincat? ab  
 alio venditore ei restituat estimacōez rei in du  
 plum vel in simplū sm qd iter eos duenerit.  
 edit bonis q onerat? debitis cu n hēat vñ  
 soluat oibus creditozibz oia q hz ill dcedit.  
 edere die debiti est pecuniā incipe debere  
 elicole dicuntur qui colūt planetas. C. de  
 iudeis et celicolis p totum.  
 ensere est iudicare. ptepe et ofentire.  
 ensor est iudex. et cēlara iudiciū. Itē cēsari.  
 dicunt? p dia q pbent cēsum. ff. de v. sig.  
 ensitor est qui censam erigit.  
 ensiti q censent? id e cēsum p dēt. et dicūt?  
 tributarij a tributo. tributū vō dz a tribucōe  
 effio est iuris et actōis traslacio. Notandū  
 at p i mltis cessōis dz q cedēs eū cui cedit  
 ofituit pcuratorē vt i re suā. Ad cui? euictō?  
 ciā sciendū p si cū petro ex mutuo vel ali? cō  
 traxisti. tibi opete otra eū actio directa et p  
 sonal qz cū eo i tua psona contraxisti. tibi ecia?  
 opetit actio vtilis. q vtil? et cū effectū debi  
 tu ipz tanqz re suā psequis Si aut mlti iura et  
 actōes otra ipz debitozē tuū ex cā redicōnis  
 vel alia cā cēsaris. trasfer? i me vtil? actō  
 q possū vū ad ipm meū debicū tanqm re meā

exigendā. Directa vero et psonalis remaneat  
apud te cū a te p cessioz n̄ potuerit separari etiā  
si velis. adeo inherz tibi. vt. ff. p socio. l. iij.  
vñ ad eā itēdā debes me d̄stituē pcurato  
rem tuū lz in rē meā. i. ad exigendū ip̄m debi  
tū factū meū. Ad qd̄ fac. ff. de pcur. si q̄s i rē  
suā. et sic p̄z q̄ i actōe directa et psonali sū p  
curator tuus q̄ alī n̄ poterā vñ. lz em̄ directa  
nō possit cedi p̄ tam mādari. et ei⁹ exercitiū  
ibariōz noie nō intelligunt⁹ om̄iti.  
vestes. sed noie alimentoz.  
iminilia dicunt⁹ pelues. inde ciminiliare⁹  
id ē thaurari⁹ siue sacra q̄ custodit thesaur.  
qui in peluib⁹ colligi solet. et inde ciminili  
archiū. id est loc⁹ vbi thesauri custodiunt⁹.  
inic⁹ ribald⁹ replēscōz a cinos qd̄ ē canis  
ircūdūcē l̄raz ē eā ecūdūcta linea dānare.  
ircūmumatores dicunt⁹ qui ecūdāt priam  
a nūdinis ad nūdinis venalia deferētes.  
istellū dicit⁹ loc⁹ i qd̄ collēca vsui reseruant⁹  
itacio ē i ius vocacio. si vō i edicto preco  
vel iudex addat h. s. si die p̄scripto n̄ veneris  
adēnaberis. tūc d̄z edictū pemptozū. Et ac  
citacio a iudicib⁹ ecclīasticis p l̄ras a seclari  
bus p nūcios cōitatis.  
iuitatis noie nō d̄p̄bendi⁹ d̄pocēs nec ecō  
uerso. ex d̄ eta. accepim⁹ i glo. d. Ciuitas mu  
roz. ambitu terminat⁹. ex de sen. ex. si ciuitas.  
lausula. qd̄dam alij. p hāc p̄nt t̄m q̄tuoz cō  
ueniri li. vj. de rescrip. cum in multis.  
lericoz nom̄ sumit⁹ aliqñ cōiter vt d̄p̄ben  
dat om̄s nō canonicos et canonicos. ex d̄ v.  
sig. cum tibi. aliqñ stricte p clero cathedral  
ecclesie. vt ibidē cū clerici.  
oboz qui est supra in aula.  
liens d̄z cui⁹ causam aduocat⁹ tuet⁹.  
ognau dicunt⁹ om̄s d̄sanguinei p sexū sine  
virilē sū femineū. agnati vō t̄m p virilē sexū  
ollegiū faciūt tres.  
ōgregacōez faciūt duo. p̄m. x. turbā rō.  
gregē. v. porci. l. x. oues. ex d̄ elec. c. j. i glo.  
olimiarche. id est limiarche.  
ollusio ē iter actorē et reū latēs et fraudus  
lenta cōuencio. p quā alter in iudicio se sup  
ari p̄mittit. ex. e. audiui⁹ in glo.  
ōmēdare ē deponē. ff. de positi. l. uci⁹ tici⁹  
om̄itatenes milites. dicunt⁹ milites stipen  
dianj a comitatu dā. eo qd̄ sp̄ militāt in comi  
tatu. comeat⁹ et comeata d̄z remuneracō eoz.  
ōmentū id est decepcō vel occult⁹ et mali  
ciosus tractat⁹ s̄m jo. an. ex de rescrip. in inte  
grū. si ecclesia.  
ōmes sacraz largicionū est p quē impator  
suā munificenciā exercebat Comes rex p̄  
uataz erat qd̄ p̄uati om̄odi et rex fiscaliiū ha  
bebat admistracōez vt eas d̄seruarz et in eis  
negociaret⁹. Comes sacri p̄ionij erat qd̄ p̄cu  
rabat p̄ioniiū impatoris.  
ōmpromissam qd̄ est supra in arbitriū.  
ōmpendiū infra in dispendiū.  
ōncessio simpli⁹ et idiffinite facta. intell  
gnali⁹. et respicit futurū. tps. ex de p̄uic. qz.  
Qui mihi excipit et excipe potuit totū ius  
suū d̄cessisse vñ. ibi d̄. Cui d̄cedit⁹ mai⁹ et

minus ex d̄ deci. ex pre. iij. et h̄ ē vez gnali⁹  
nisi phibeat⁹ mi⁹ ex cā. ex d̄ tozno. c. j. i rex. et  
glo. vbi d̄cedit⁹ occis⁹ i tozno. c. j. i rex. et  
ticū et phibeat⁹ ecclīastica sepultura. Cōcessio  
p̄ncipali d̄cedit⁹ accessozū ex d̄ of. de. p̄terea  
Quod vni d̄cedit⁹ nulli est denegandū di  
n. ad eus. S3 d̄tra. vj. q. j. hinc etiā. h̄ p̄mū  
est verū de eo qd̄ d̄cedit⁹ de iure d̄ni. s̄m autē  
vez est de eo qd̄ d̄cedit⁹ ex p̄uilegio sp̄ali.  
ex de iura. calū. c. j. in glo. g. Cōcessio vñ p  
hibito aliq̄. oia q̄ ex illo sequunt⁹ cōcedunt⁹  
vel phibent⁹ ar. ex de d̄su. nā d̄cupiam. In  
d̄cessione gnali veniūt q̄ q̄s sp̄ali⁹ cōcederz  
et n̄ ea q̄ nō est venisile in sp̄iali d̄cedi. ff.  
de peculio. q̄ peculij. et de pigno. obligacōe  
Si alicui d̄cedat⁹ via p fundū alienā sine  
cerū loci diffinicōe. lz illi p quālibz ei⁹ p̄e  
ter agē ciuili mō. nā qd̄ā i sermone tacite ex  
cipiunt⁹. n̄ em̄ p ip̄am villā. aut p mediam vi  
neā. viā facē sinend⁹ ē. s3 q̄ p̄mū viam direxit  
ea demū ire debebit. ff. de hui. vr. p̄di. si cui  
oncia q̄tuoz p̄ncipalia fuerit q̄ ita venerat⁹  
ecclesia sic q̄tuoz euāgelia. s. nicenū. cōstanti  
nopolitanū. ephesinū. s. p̄mū. et calcedonēse  
Disp̄sat t̄m papa i illis et d̄tra illa d̄z t̄m n̄  
bil statuat d̄tra fidē. ex de renū. post trāslaci  
onē. s. vez. et in glo. v. et vlt.  
ōncussiois crimē. infra i crimē d̄cussionis.  
ōndicōes gnales sp̄ in pactōib⁹ subintelli  
gunt⁹. s. si deus voluerit. si res in eodē statu  
p̄m̄serit et similia. ex de rescrip. c. ij. in glo.  
d. Cōdicio quid est supra in actio.  
ōnfessio fit i iure tripli. s. ore. factū enidē  
cia. et interpretatiue. s. d̄tumacia ex de p̄sump.  
nullus dubitet i glo. d. Preiudicat autē cō  
fessio si fiat in iure. h̄ ē si fiat i iudicio corā  
iudice cōpetēte et adūfario p̄ntē. Requirit⁹  
autē qd̄ā alia ad h̄ qd̄ cōfessio p̄iudicet. s. qd̄ si  
at sp̄ote. sciēter. d̄tra se. p̄ l̄te d̄testatā. et qd̄  
cōfiteat⁹ se debē ex certa cā. et p̄ n̄ sit contra  
naturā. vt si dicat se occidisse eū qd̄ viuit ne cō  
tra ius. vt si iudeus dicat se eū xp̄iana d̄trā  
isse m̄fioniiū. nec de re litigiosa. nec i cā fauo  
rabili. et qd̄ d̄fites sit maior. rrv. ānis. h̄ bñ.  
ex de d̄fess. ex pre. et got. i sū. Cōfessio autē  
sez iudicial est c̄ra et clara asseueracō. i. r̄n̄sio  
eius de qd̄ q̄rit⁹ in iure corā legitimo iudice sca  
onfima dicunt⁹ qd̄ adeo sūt sibi p̄ria vt n̄ll⁹  
pies sit medi⁹ inter ea. vñ p̄dia vobana qd̄ cō  
fueuerūt p̄ntib⁹ distigui. p̄pe n̄ dicūt d̄fima  
s3 poci⁹ vicina. Predia vō rustica p̄nt cōfi  
ma dici. qz sola p̄tis final d̄terminacōe sūt di  
sticta. ff. de leg. i. l. p̄ i rex. natura. s. si q̄s p̄  
ōfirmacō vno ē sacm̄ ecclīe. s. p̄uc ē in frō  
te crismatis d̄signacō. alio ē iuris p̄tis habiū  
corroboracō. Cōfirmacō ē i his vbi s. cō  
firmam⁹ te sic rite possides vñ sic sine p̄uitate  
facta est vñ sic p̄uide facta est. qd̄ clausula po  
nitur i d̄firmacōe d̄posicōis. vñ b̄nficij. et su  
mit⁹ sic p̄ h. Sec⁹ at ē i p̄uilegijs qz p̄uilegiū  
est lex p̄uata. ido sp̄ aliq̄d ponē d̄z Qñqz tam  
ponit⁹ i d̄firmacōe cāli. vt cū papa suaz ali  
quā ex certa scia cōfirmat. vt ex d̄ of. del. qm̄  
abbas. vel cū vidit aliquā d̄posicōez et i l̄ras